
INFORMACJA  
PRASOWA 
Warszawa,  
17 marca 2026 r. Minął właśnie siódmy rok działalności Inicjatywy „Zranieni 

w Kościele”, ogólnopolskiego telefonu zaufania i katolickiego śro-
dowiska wsparcia dla osób dotkniętych przemocą, przede 
wszystkim seksualną, w Kościele. Od marca 2025 r. do końca 
lutego 2026 r. psychoterapeutki i psychoterapeuci współpracu-
jący z Inicjatywą odebrali 51 telefonów. W sumie w ciągu siedmiu 
lat działalności odebrano 716 telefonów. „Wiele osób zwraca się 
do nas ze sprawami, które już zostały zgłoszone do władz pań-
stwowych i kościelnych, ale nadal odbieramy również telefony od 
osób, które mówią o swojej krzywdzie po raz pierwszy, czasami po 
kilkudziesięciu latach, jak 73-letnia kobieta, która była molesto-
wana jako siedmiolatka. Przez 66 lat z nikim o tym nie rozmawiała. 
Zdarzają się również zgłoszenia dotyczące tego, co dzieje się tu 
i teraz, niedawno odebraliśmy telefon w sprawie molestowania, do 
którego dochodziło podczas wyjazdu na ferie zimowe – mówi 
Katarzyna Sroczyńska, rzeczniczka Inicjatywy „Zranieni 
w Kościele”. – Analizując potrzeby osób, które zwracają się do nas 
o pomoc, postanowiliśmy poszerzyć zakres działalności Inicjatywy. 
Telefon pozostanie centrum naszej aktywności, ale coraz istotniej-
sze staje się indywidualne wsparcie i doradztwo w szczególnie 
trudnych sprawach, a także działania edukacyjne, ułatwiające 
pokrzywdzonym odnalezienie się w kościelnym systemie 
prawnym”.

Od marca zeszłego roku telefon wsparcia był czynny podczas 
52 dyżurów, trwających w sumie 156 godzin. Dyżurowało przy 
nim 6 konsultantek‑psychoterapeutek i 2 konsultantów

‑psychoterapeutów. Dodatkowo w każdy czwartek odbywał się 
czterogodzinny dyżur asystencki, w którego ramach koordyno-
wana była dalsza pomoc prawna, terapeutyczna i duchowa.

W ramach Inicjatywy „Zranieni w Kościele” funkcjonuje także 
niesformalizowane indywidualne doradztwo dla osób skrzywdzo-
nych, z którymi wcześniej byliśmy w kontakcie, a które natrafiają 
na problemy w prowadzonych postępowaniach kanonicznych, 
procesach sądowych lub postępowaniach wyjaśniających przed 
Państwową Komisją do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu 
seksualnemu małoletnich poniżej lat 15. Osoby skrzywdzone zwra-
cają się w takich sytuacjach bezpośrednio do członków Inicjatywy 

„Zranieni w Kościele”, z którym nawiązali kontakty we wcześniej-
szym okresie. Dzieje się tak zwłaszcza, gdy niezbędna staje się 
porada dotycząca meandrów procesów kanonicznych i trudnych 
kontaktów z władzą kościelną. Dotyczy to także nietypowych 
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sytuacji w kontaktach z organami państwowymi. W ramach indywi-
dualnego doradztwa w roku 2025 napisano kilka projektów 
oficjalnych pism do organów kościelnych lub PKdP i udzielono dzie-
siątków porad.

W ramach Inicjatywy, we współpracy z ośrodkiem psychotera-
peutycznym Pracownia Dialogu, prowadzona jest również grupa 
wsparcia dla osób dla dotkniętych przemocą seksualną w Kościele. 
Z tej formy pomocy skorzystało w ostatnim roku 11 osób (10 kobiet 
i 1 mężczyzna) z różnych części Polski.

Działalność telefonu i grupy wsparcia ZwK w ostatnim roku 
została w zdecydowanej większości sfinansowana z grantu przyzna-
nego przez Fundację Świętego Józefa KEP. Inicjatywa ZwK 
finansowana była również z dobrowolnych wpłat od darczyńców, 
w tym ze środków z 1,5% dla OPP. Osoby, które chciałyby wesprzeć 
Inicjatywę w ten sposób, mogą wpisać w odpowiednie miejsce w roz-
liczeniu PIT nr KRS Klubu Inteligencji Katolickiej: 0000034785, a jako 
cel szczegółowy podać nazwę Inicjatywy: „Zranieni w Kościele”.

Inicjatywa „Zranieni w Kościele” to istniejący od marca 2019 r. 
telefon zaufania i katolickie środowisko wsparcia dla osób dotknię-
tych przemocą seksualną w Kościele. Została uruchomiona w marcu 
2019 r. przez świeckich katolików z warszawskiego Klubu Inteligencji 
Katolickiej, Laboratorium „Więzi” i Fundacji Pomocy Psychologicznej 
Pracownia Dialogu. Tworzą ją świeccy zatroskani o bliźnich skrzyw-
dzonych przez ludzi Kościoła oraz w poczuciu odpowiedzialności 
za całą wspólnotę wiary.

17 marca 2026 r.

Kontakt dla mediów:
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny (500 236 269) 
z rzeczniczką prasową Inicjatywy, Katarzyną Sroczyńską.

Materiały prasowe dostępne pod adresem:
https://zranieni.info/#materialy
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